
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада

XXIII сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 21 грудня 2023 року смт. Більшівці
№ 4169

Звіт про роботу відділу надання соціальних послуг
Більшівцівської селищної ради за 2023 рік

Керуючись пунктом 11 частини 1 ст.26, ст. 34 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою підвищення ефективності роботи відділу
надання соціальних послуг Більшівцівської селищної ради, покращення якості
вирішення питань у сфері соціального захисту населення, заслухавши звіт про
роботу відділу надання соціальних послуг Більшівцівської селищної ради за
2023 рік, селищна рада вирішила:

1. Звіт про роботу відділу надання соціальних послуг Більшівцівської селищної
ради за 2023 рік, що додається, взяти до відома.
2. Секретарю селищної ради Вітовській О.І. забезпечити розміщення цього
рішення та Звіту про роботу відділу надання соціальних послуг Більшівцівської
селищної ради за 2023 рік на офіційній сторінці Більшівцівської територіальної
громади в мережі Інтернет.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та
соціального захисту населення.

Селищний голова                                                     Василь  САНОЦЬКИЙ



Звіт про роботу відділу надання соціальних послуг
за  період з 01.01.2023р. по 17.12.2023р.

У відділі працює двоє осіб, начальник відділу надання соціальних
послуг  та головний спеціаліст відділу, які працюють у системі
«СОЦІАЛЬНА  ГРОМАДА» та ЄІССС: ЄСП і проводять прийом  жителів 16
населених пунктів територіальної громади.

Прийняті та опрацьовані справи для оформлення допомоги за кошти
державного бюджету 593 справ, а саме:

- грошова компенсація вартості одноразової натуральної допомоги
«Пакунок малюка» 11 справ

- взяття на облік ВПО 16 справ
- допомога на проживання ВПО 26 справи
- допомога у зв’язку з вагітністю та пологами непрацюючим жінкам 14

справ
- допомога при народженні дитини 14 справ
- допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування 2 справи
- допомоги на дітей одиноким матерям 13 справ
- державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям 96 справи
- державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства  та дітям

з інвалідністю 13 справ
- допомога особам з інвалідністю ІІ групи 2 справ
- допомога дитині померлого годувальника 6 справ
- державна соціальна допомога особам, які мають право на пенсію та

особам з інвалідністю 5 справ
- тимчасова допомога коли мати або батько відмовляється від сплати

аліментів 1 справа
- допомога на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях 6 справ
- допомога на догляд особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю І

чи ІІ групи внаслідок психічного розладу 70 справа
- компенсація фізичній особі, яка надає соціальні послуги 2 справи
- допомога особам які досягнули пенсійного віку, але не мають право на

пенсію (65р) 18 справ
- на оформлення субсидій 173 справ
- пільги на ЖКП 105 справ

Прийняті та опрацьовані справи для оформлення допомоги за кошти
місцевого бюджету

- компенсація за надання соціальних послуг на непрофесійній основі 6
справ,

- одноразова матеріальна допомога на лікування 124 справ (поранені
2022р-12; 2023 -11),



- одноразова матеріальна допомога одному із членів сім’ї які загинули
(вмерли) під час виконання військових обов’язків, після поховання 4
справи,

- одноразова матеріальна допомога одному із членів сім’ї які загинули
(вмерли) під час виконання військових обов’язків, при встановлені
пам’ятника на могилі 5 справ.

ПАРАЛЕЛЬНО ДОКУМЕНТИ ОФОРМЛЯЄМО І ПОДАЄМА ДО ІВАНО-
ФРАНКІВСЬКОГО ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

Реєстрація справ про надання пільг на житлово-комунальні послуги
- осіб з інвалідністю по зору І та ІІ групи -7 справ,
- члени сімей загиблих (померлих) захисниць та захисників України
– 7 справ.
Зареєстровано помічників фізичної дієздатної особи, яка за станом
здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати
обов’язки -12 справ.
Складання акту встановлення факту здійснення догляду за особами з
інвалідністю І чи ІІ групи та особами, які потребують постійного
стороннього догляду – 7 справ.
Спільно з Службою у справах дітей проводиться робота в Опікунській
раді, а саме: заяви з Галицького суду про призначення опіки та
піклування, реєстрація помічника.
Робота у комісії «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність
України» - розглянуто 1 заяву ВПО.
Робота із соціальними робітниками – на обслуговуванні яких є 48
одиноких осіб які досягли пенсійного віку та 2 осіб з інвалідністю які не
досягли пенсійного віку (оформлення субсидій, Великодній кошик).
Брали участь у написанні проекту, через Карітас України – долаючи
зломи у громадах, тема:Ти можеш все (85000грв.) :  особи з інвалідністю -
діти до 18 років – 20 осіб, 18 і старше – 217 осіб та  11 внутрішньо
переміщених осіб з інвалідністю ( придбання проектора, ноутбука, столів,
крісел, шкаф).
Постійна співпраця з працівниками безоплатної правової допомоги,
пенсійним фондом, які проводять прийом громадян у нашій громаді,
кожен другий четвер місяця, різні благодійні фонди.
Постійне консультування, інформування жителів громади -990 осіб
Постійна робота із ВПО, а сам: інформування, консультування,

реєстрація, допомога у видачі різноманітних наборів від благодійних
організацій та міжнародних партнерів.

Начальник відділу надання
соціальних послуг                                                             Тетяна ДОВГАН




